

Aanbesteding Verwerving ademluchtapparatuur en toebehoren
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Limburg-Noord
Referentie: VRLN-2017-BRW-JR-004

Omschrijving:

Verwerving ademluchtapparatuur en toebehoren.

Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendered aanbesteed.

De procedure voor Perceel 1 wordt gecontinueerd.

Toelichting:**Nr:**

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Praktijkdag

1

Vraag

Wordt de aangeboden testapparatuur ook getest tijdens de praktijkdag?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-08-2017

Nee.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Inruil

2

Vraag

De inruil van de huidige testapparatuur staat niet genoemd in de lijst. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-08-2017

In de tabel op Bijlage 16 staat de in te ruilen testapparatuur vermeld.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eisen werkplaatsconfiguratie

3

Vraag

De eisen voor de werkplaats configuratie zijn vrij beperkt. Kunt u meer informatie geven? Dienen er PC's geleverd te worden bij deze werkplaats configuratie? Zo ja, wat zijn de eisen voor deze PC's?.

Antwoord

Vrijgegeven: 22-08-2017

Nee, dit is helaas niet mogelijk. Leveren van PC-s behoort niet tot de levering.

Nr:

Categorie Eisen en criteria

Betreft Eis 69

4

Vraag

Is dit gewicht inclusief metalen afsluitdop en hoest?

Antwoord

Vrijgegeven: 22-08-2017

Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendered aanbesteed.

- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 66
- 5
Vraag
 Bedoelt u hier een metalen afsluitdop?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendermed aanbesteed.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 62
- 6
Vraag
 Dient de hoes de cilinder volledig te beschermen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendermed aanbesteed.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Bijlage 10 Programma van Eissen Eis 01
- 7
Vraag
 U stelt dat alle bijgevoegde certificaten ook in de Nederlandse taal opgesteld dienen te zijn. Aangezien dit vaak certificaten zijn van een onafhankelijke Notified Body zijn deze certificaten vaak in het Engels of Duits opgesteld. Graag aanpassing van de eis.
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Certificaten welke zijn opgesteld in de Engelse of Duitse taal zijn toegestaan.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage 12 blz. 47
- 8
Vraag
 Checklist Inschrijving wordt Bijlage 12 "Uitwerking gunningscriteria - Plan van Aanpak" benoemd echter in het bestek/beschrijvend document is Bijlage 12 niet opgenomen. Gaarne Bijlage beschikbaar stellen en nader toelichten wat hier van de aanbieder wordt verwacht.
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendermed aanbesteed.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
Betreft Eis 42, blz. 63
- 9
Vraag
 Met deze eis bedoelt u de NPF in plaats van de vermelde NFP-waarde?
 Graag vernemen wij van u of het voldoen aan de NPF eis aantoonbaar onderbouwd kan worden met het overleggen van de EN136 certificering? De NPF eis is namelijk onderdeel van de eisen welke gesteld worden in de EN136.
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Dit moet inderdaad NPF zijn, voor gelaatstukken van het type Spinmasker is de EN-136 akkoord.
 Het gelaatstuk type HMC dient te voldoen aan de DIN 58610 (een zgn. "Gutachtung" volstaat, mits deze door een geaccrediteerde notified body is uitgevoerd.)
 In het kader van deze vraag is het met deze NVI gepubliceerd document met de titel: handreiking-gebruik-ademluchtmasker-V10-def van belang. Gelieve kennis te nemen van de inhoud.

- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Bijlage 10 Progamma van Eisen / Eis 22
- 10
- Vraag**
- Het ademluchttoestel is voorzien van een elektronische uitlees-eenheid, behuizing voldoet aan IP67. Graag ontvangen wij meer informatie hierover en wat precies bedoeld wordt.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 22-08-2017
- IP is bescherming tegen invloeden van buitenaf (o.a. stof/water) zie o.a. NEN 1010 voor meer informatie over de codering IP67.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Bijlage 10 Progamma van Eisen / Eis 18
- 11
- Vraag**
- Het bandenstel is uitgevoerd in een materiaal dat geen vocht opneemt gedurende de volledige life-cycle van het toestel. Verzoek tot aanpassing van deze eis. Wij maken gebruik van een rubberen bandenstel maar het afstelbanden zijn uitgevoerd in hoogwaardig textiel / stoffen materiaal voor het eenvoudig en soepel aantrekken. De textiel / stoffenbanden zijn wel tot een minimaal beperkt. Wij verzoeken deze eis aan te passen naar: "het bandenstel, met uitzondering van de afstelbanden, is uitgevoerd in een materiaal enz."
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 22-08-2017
- Akkoord. Eis wordt aangepast naar: Het bandenstel, met uitzondering van de afstelbanden, is uitgevoerd in een materiaal dat geen vocht opneemt gedurende de volledige life-cycle van het toestel.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Bijlage 10 Progamma van Eisen / Eis 16
- 12
- Vraag**
- Het bandenstel dient voorzien te zijn van vlaktedruk verdelingskussen: Verzoek tot aanpassing van deze eis. In ons nieuwste draagstel maken wij geen gebruik meer van vlaktedruk verdeelkussen, dit is een Arbo technische hygiëne overweging. Aangezien er in kussen veel reststoffen achterblijven hebben wij ervoor gekozen om de verdeling in ons rubberen draagstel te verwerken. Het draagcomfort blijft gewaarborgd (al dan niet verbeterd) en de kans op besmetting met reststoffen voor zowel de gebruiker als de werkplaats wordt hiermee aanzienlijk verkleind. Wij verzoeken om deze eis aan te passen naar: "het is eventueel voorzien van vlaktedruk verdeelkussen.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 22-08-2017
- Akkoord. Deze eis wordt als volgt aangepast:
Het bandenstel is zodanig vormgegeven en samengesteld dat:
-Het eventueel is voorzien van vlaktedruk verdelingskussens, heupband en schouderbanden;
-De heupband ervoor zorgt dat het ademluchttoestel goed tegen de rug aansluit, waardoor de massa van het ademluchttoestel goed door de heupen kan worden opgenomen.
- Nr:**
- Categorie** Eisen en criteria
- Betreft** Eis 06 pag. 61
- 13
- Vraag**
- Deze eis stelt dat het minimale tekstoppervlak 50cm² moet zijn echter dit past niet op ons ademluchttoestel. Voorstel: minimale tekstoppervlak 16 cm². Gaat u hiermee akkoord?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 22-08-2017
- Ja, akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- 14 **Betreft** Algemeen
Vraag
 Met welke planning betreffende levering(en) dient de opdrachtnemer rekening te houden. Vindt de eerste levering (initiële levering) plaats in 2017?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendered aanbesteed.
- Nr:**
- 15 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft pag. 37 8.1.1 Draagproef
Vraag
 In 8.1.1. wordt gevraagd om 24 stuks toestellen te leveren voor de draagproef, terwijl Eis 51 vraagt om 25 stuks. Welk aantal is juist?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Het juiste aantal is 24.
- Nr:**
- 16 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft pag. 43 punt 8.2.1
Vraag
 Hoeveel cilinders en hoezen dienen er als sample geleverd te worden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Perceel 2 wordt stopgezet en mogelijk in een later stadium opnieuw via Tendered aanbesteed.
- Nr:**
- 17 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Programma van eisen Eis 30
Vraag
 Dienen er ook duiktoestellen met ademweerstand getest te worden met de aangeboden testapparatuur?
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Neen.
- Nr:**
- 18 **Categorie** Eisen en criteria
Betreft Programma van eisen Eis 06
Vraag
 Er is op de rugplaat van ons ademluchttoestel geen plaats voor een sticker van dit formaat. Verzoek aanpassing naar 16cm2
Antwoord **Vrijgegeven:** 22-08-2017
 Akkoord.